

## Referat skolebestyrelsesmøde

### Tirsdag den 12. september 2017 kl. 17.30 - 19.30

på Kathøj skolen

Afbud fra:

Tilstede var: Stella, Marie, Morten, Lone, Marianne, Jacob, Rie, Mogens, Morten, Thomas, Sanne, Anita, Jakob, Mogens

<b>2017-80</b>	<b>Valg af ordstyrer og formand</b> Jacob stiller op og modtager valg. Jacob er ordstyrer i dag og Marie næste gang. Marie bliver valgt til næstformand.
<b>2017-81</b>	Elevsager og personalesager, Ny lærer på svallerup skole, Bodil Saabye Børnehaveklasse leder ansat: Susanne Hoogendoorn Ny lærer på Kathøj: Michael Eibye. Ny sekretær på Svallerup: Anne Dorte Assenholdt Fratrædelser: Grete Hansen stopper på Svallerup. Erik Amstrup stoppet på Kathøj Heidi Witthøft stoppet på Kathøj Svallerup skole har 51 elever Kathøj har 55 elever. STU har 18 elever.
<b>2017-82</b>	<b>Meddelelser fra</b> <b>Formanden, Fra Kommunalbestyrelsen</b> Jacob fortæller, at han er blevet valgt som talsmand for skolebestyrelses formænd i kommunen. <b>Skoleledelsen,</b> Pr 1/8 har vi sammenlagt skolerne ledelsesmæssigt, administrativt, fælles pædagogisk uddannelse med henblik på at skabe et endnu stærkere fagligt tilbud. Der har været enkelte udfordringer ift. IT og administrative systemer. Svallerup skole: En del nye elever, lavet en ny klasse, god stemning, lidt udfordringer med intra. Nye tiltag: skoleskak, life kinetik der træner elevernes hukommelse og motorik. Kathøjskolen : Det går rigtig fint, eleverne fortæller at de er castet meget godt.

	<p>STU</p> <p>Der er 18 elever, medarbejderne har travlt her i starten med nye tiltag: transport-fag, lære at tage bus og tog. God træning i at blive selvstændig.</p> <p><b>MED udvalg</b></p> <p>Fraværet ser rigtigt fint ud.</p>
<b>2017-83</b>	<p><b>Sammenlægningsdebat. Ulemper og fordele ved sammenlægning/adskillelse</b></p> <p>Drøftet. Generelt er holdningen positiv for en sammenlægning, såfremt at der er plads nok, faglokaler til de forskellige fag, samle personalet, rød tråd på den nye skole, bedre udnyttelse af personale ressourcer, nemmere at overlevere elever imellem alderstrin, et håb at der er meget fokus på det fysiske miljø, så det passer til elevgruppen. Der vil dog være udfordringer som skal løses.</p> <p>Et håb at der bliver kikket på andre specialskoler der fungerer godt.</p> <p>Der er en generel bekymring for at beslutningerne ved en fysisk sammenlægning bliver taget inden forældregruppen bliver hørt.</p> <p>Ønske om at faglige eksperter inddrages, der ved hvordan en ny skole bedst kunne indrettes, så tingene ikke bare bliver trykket ned over hovedet.</p>
<b>2017-84</b>	<p><b>Skolens regnskab 1/9 2017 / Budget 2017 (nye elevtal), til efterretning</b></p> <p>Taget til efterretning</p>
<b>2017-85</b>	<p><b>Princip for PLOV, (Påbegyndte Livsfarlige Og Voldelige hændelser)</b></p> <p>Udsat</p> <p><b>Rundvisning i STU, 10 min. Og derefter smørrebrød</b></p>
<b>2017-86</b>	<p><b>Kursus til forældre, debat om behov</b></p> <p>Forældrene føler sig hjemme på forældre cafe.</p> <p>Mad og pasning.</p> <p>Bredt og anvendeligt som muligt</p> <p>Eksempelvis 2 forskellige emner – basal krisestyring</p> <p>Børn gør det godt hvis de kan</p> <p>Ross Grene – samarbejdbaseret problemløsning</p> <p>Vigtigt at kunne blive set</p> <p>Henvise til netværksgrupper</p> <p>Spisning et tilbud</p> <p>Søskende / konflikter / at vælge side / psykisk vold ift. At være søskende</p> <p>Teenager /</p> <p>Den gode opdragelse /</p> <p>Samarbejde med ASF foreningen.</p> <p>Punktet genoptages næste gang.</p>
<b>2017-87</b>	<p><b>Ferieplaner 2018 - 2020, Høringssvar udarbejdes</b></p> <p>Høringssvar udarbejdes af formanden og Morten.</p>
<b>2017-88</b>	<p><b>Budget 2018 - 2020, Høringssvar udarbejdes</b></p> <p>Drøftet og taget til efterretning</p>
<b>2016-89</b>	<p><b>Referat oplæst</b></p> <p><b>Referent: Jacob Thorsted</b></p>